
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ W

г. Горняк
О" внесении изменений в 
постановление Администрации района 
от 27.03.2025 №99 «Об организации 
отдыха, оздоровления, занятости детей 
и подростков в период летних 
школьных каникул 2025 года»

Руководствуясь Уставом мув дальнего образования мув сальный
район Локтевский район Алтайского края, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 27.03.2025 
№99 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 
период летних школьных каникул 2025 года» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления Администрации района изложить в 
следующей редакции:

«4. Установить:

15111511

стоимость путевки в загородный оздоровительный лагерь 
«Чайка» Локтевского района на 2025 год в размере 29600,0 рублей;

стоимость путевки в лагерь дневного пребывания при 
образовательной организации на 2025 год в размере 4025 рублей;

- • меру государственной поддержки из средств краевого бюджета 
для граждан, проживающих на территории Алтайского края и имеющих 
детей в возрасте от 7 до. 15 лет (включительно), в размере 14800,0 рублей, в 
загородные стационарные оздоровительные учреждения (организации) 
Алтайского края, открытые в установленном порядке в период летних 
школьных каникул;

дополнительную меру государственной поддержки, за счет 
средств краевого бюджета сотрудникам государственных учреждений, кроме 
лиц, которым предоставляются выплаты из федерального бюджета на отдых 
и оздоровление детей, проживающих на территории Алтайского края и 
имеющих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), в размере 
6000,0 рублей для детей в краевые загородные оздоровительные учреждения 
Алтайского края, открытые в установленном порядке в период летних 
школьных каникул;

в размере 29600,0 рублей, в загородные оздоровительные 
учреждения за счет средств краевого бюджета третьему и последующим



детям в семье при условии, что не менее троих детей направляются \ 
загородные стационарные оздоровительные учреждения (организации) 
Алтайского края, открытые в установленном порядке в период летних 
школьных каникул;

оплату путевки в ЗОЛ «Чайка» родителями в размере 4440,0 руб.;
оплату путевки в ЗОЛ «Чайка» на профильную смену родителями 

в размере 4025,0 руб.;
оплату путевки в лагеря дневного пребывания в образовательных 

организациях родителями в размере 1351,0 рублей;
. - оплату части стоимости (не менее 35%) путевки в загородные 

стационарные оздоровительные учреждения (организации) Алтайского края 
работодателями внебюджетного сектора экономики, в соответствии с 
районным трехсторонним соглашением (от 21.02.2019 per. № 249) без учета 
мер государственной поддержки;

Приоритетное направление отдается загородному оздоровительному 
лагерю «Чайка» Локтёвского района.

из средств муь1ЯНЯзального бюджета оказать меры социальной
поддержки:

в размере 2000,0 рублей работникам бюджетной сферы в 
загородные стационарные оздоровительные учреждения (организации) 
Алтайского края;

в размере 10360,0 рублей работникам бюджетной сферы;
3000,0 рублей для работников внебюджетной сферы в ЗОЛ 

«Чайка» Локтевского района В ЗОЛ «Чайка»;
в размере 4360,0 рублей из средств муниципального бюджета 

работникам краевых государственных учреждений;
в размере 14800,0 рублей на смену отдыха и досуга гражданам 

которые проходят военную службу в Вооруженных Силах РФ по контракту, 
заключивших контракт с организациями, содействующими выполнению 
задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, находятся на военной службе 
в войсках национальной гвардии РФ, в воинских формированиях и органах, 
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996№61-ФЗ 
«Об обороне», призваны на военную службу в Вооруженные Силы РФ по 
мобилизации, заключившие в соответствии с пунктами 3,5,7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и 
военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их 
участия в специальной военной операции, погибших при исполнении 
обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной 
операции;

меры государственной поддержки за счет средств краевого 
бюджета для граждан, проживающих на территории Локтевского района и 
имеющих детей школьного возраста до 15 лет (включительно) 
предоставляются 1 раз в год на каждого ребенка;

продолжительность смены отдыха и досуга в период летних 
школьных каникул в загородном оздоровительном лагере «Чайка» не менее



14 календарных дней, в лагерях дневного пребывания, организованных, 
образовательными организациями 18 календарных дней;

-продолжительность профильных смен «Я - Лидер», «Зелёная планета», 
учебных сборов по основам военной службы с учащимися 8-10 классов 
«Военно-полевые сборы», «Время первых», «Орлята России», «Спортивная» 
в летний период - 7 дней;

минимальную стоимость набора продуктов на одного ребенка в 
день в загородном оздоровительном лагере - 500,0 рублей;

минимальную стоимость набора продуктов питания на одного 
ребенка в день в лагерях дневного пребывания, организованных на базе 
образовательных организаций - 200,0 рублей;

минимальную норму расходов на медицинское обслуживание на 
одного ребенка в день в загородном оздоровительном лагере - до 25,0 
рублей; в лагерях дневного пребывания - до 4,0 рублей; на профильной смене 
- от 10,0 руб.;

минимальную норму расходов на культурное обслуживание на 
одного ребенка в день в загородном оздоровительном лагере - до 50,0 
рублей; в лагерях дневного пребывания - до 65,0 рублей;

минимальная норма хозяйственных расходов на одного ребенка в 
день в загородном оздоровительном лагере - от 65,0 рублей; в лагерях 
дневного пребывания - до 27,5 рублей; на профильной смене - от 15,0 руб.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Локгевского района по социальным

Г.П. Глазунова

Подготовил: 
Согласовано:

Е.А. Пилипас 
юр.отдел


